
Kāpēc ielas bieži nav 
apgaismotas?

Būs kursi dārzkopjiem.

1.lpp. 2. Ipp.

Mīlestība un laulība. Vai tās ir 
savienojamas?

3 .Ipp.

Nr.6  (192) - 2000.g. 11 .februārī
cena 10 santīmu

domes lēmumi
Salaspils domes sēdes 

Protokols Nr. 37 22.12.1999
( Turpinājums. Sākumu skatīt iepriekšējā SV numurā)

#13
Par dzīvojamā fonda privatizāciju.

Atklāti balsojot - ar 11 balsīm “par”, “pret” nav, “atturas” nav 
nolemj:

1. Atcelt 19.11.1997. lēmumu Nr. 94 Par likvidētās paju sabiedrības 
''Agrofirma Salaspils ” dzīvojamā fonda privatizācijas par sertifikātiem 
apturēšanu.

2. Uzdot Salaspils pilsētas dzīvojamo māju privatizācijas komisijas 
priekšsēdētājam Jurim Krasnajam nekavējoties atsākt pieņemt no

d zīvotājiem dokumentus un veikt nepieciešamo darbu dzīvokļu 
p a ā trinātajai privatizācijai par sertifikātiem likvidētās paju sabiedrības 
Agrofirma Salaspils dzīvojamā fondā.

#14
Par rajona tiesas piesēdētāju apstiprināšanu.

Atklāti balsojot - ar 11 balsīm “par”, “pret” nav, “atturas” nav -, 
nolemj par rajona Tiesas piesēdētājiem ievēlēt: Viju Strazdiņu, 
Staņislavu Kučinski, Indru Rancāni, Ausmu Škrabo, Annu Gulbi, Aiju 
Kušķi, Ilzi Miķelsoni, Aiju Neiburgu, Irēnu Vanagu, Juri Poni.

Par Apgabaltiesas piesēdētājiem ievēlēt: Veroniku Circāni, Jāni 
Ligeru.

#15
Par bijušo armijas kazarmu iznomāšanu.

Atklāti balsojot - ar 11 balsīm “par”, “pret” nav, “atturas” nav -, 
nolemj:

1. Atcelt Domes 18.08.1999. lēmumu Nr. 33$ 16 Par kazarmu 
pārdošanu.

2. Atļaut Pašvaldības uzņēmumam bezpeļņas organizācijai Auto-S 
iznomāt kazarmu telpas SIA Partneri LV  bruģakmens ražotnes 
izveidošanai.

 #16
 • Par grozījumiem 1999. gada budžeta noteikumos.

Atklāti balsojot - ar 11 balsīm “par”, “pret” nav, “atturas” nav 
nolemj:

Atļaut pārvirzīt plānotos līdzekļus bērnudārzam Saime 
no koda 1483 uz kodu 1510 Ls 700, 
no koda 4160 uz kodu 4180 Ls 305, 
no koda 1420 uz kodu 4180 Ls 43, 
no koda 1451 uz kodu 1453 Ls 152.
Atļaut pārvirzīt plānotos līdzekļus Salaspils sākumskolā 
no koda 4160 uz kodu 4180 Ls 450, 
no koda 1570 uz kodu 1510 Ls 300.
Atļaut Pašvaldības uzņēmuma AKO-K izlietot Ls 700 cepamās plīts 

remontam.

(Turpinājumu, lūdzu, lasiet . 2. lpp.)

izstāde

•  Līdz 26. februārim Mākslas salonā apskatiet kristīgo jauniešu mākslas darbu izstādi ''Sāls''!

diemžēl

Osvalds Gasjuns noliek deputāta mandātu
‘‘SV” jau rakstīja, ka depu

tāts un ārsts Osvalds Gasjuns 
decem brī pārtraucis ārsta  
praksi, 26. janvārī O. Gasjuns 
nolicis arī deputāta mandātu.

Osvalds Gasjuns paskaidro: 
“Tas ir saistībā ar jauno pensiju 
likumu: katra ievēlēta persona, arī 
deputāts, nesaņem pensiju lielāku 
par 60 latiem. Mani tas neap
mierina, jo man ir pieklājīgi liela 
pensija. Biju atteicies no deputāta

darba apmaksas Domē, taču tas 
neko nemainīja, jo deputāta man
dāts, kā izrādās, pats par sevi ir 
ienākums, tikai neviens nezina - 
kāds.”

Nolikt deputāta mandātu nav 
nemaz tika viegli un ātri. 26. jan
vāra sēdē deputāts O. Gasjuns 
pieņēma šo lēmumu, taču vēl jo
projām kārto dažādas iesāktas un 
nepabeigtas lietas. Vienīgais viņa 
sabiedriskais pienākums šobrīd ir

Pensionāru padomes priekšsēdē
tāja amats.

Vaicāts, vai nav grūti tik īsā 
laikā atteikties no diviem samērā 
svarīgiem amatiem, O. Gasjuns 
atbildēja, ka psiholoģisku dis
komfortu neizjūtot, jo šos lēmu
mus pieņēmis jau laikus. Sarunas 
nobeigumā ar ierasto optimismu 
O. Gasjuns saka: “Novēlu veik
smi Domei turpmākajā darbā!”

Astra NAGLE

informācija pārdomām

Tīšuprāt bojā ielu apgaismojumu

 Dažkārt pēc vandāļu postījumiem elektriķiem vienkārši nolaižas 
rokas...

Samērā bieži “ SV” redak
cijā tiek saņemtas sūdzības par 
nepilnīgu ielu apgaismojumu, 
neapgaismotām ielām. Radušos 
situāciju skaidro Salaspils do
mes Elektroapgādes nodaļas 
vadītājs Aleksandrs Ivanovs.

Pēdējais negadījums noticis 3. 
februārī Raiņa ielā, kad 23. nama 
saimnieks zvanīja Palīdzības die
nestam, lai paziņotu, ka iepretim 
mājai ielas apgaismes stabam 
izrauti visi vadi. Elektriķi, labojot 
stabu, atklāja, ka tieši tādi paši 
postījumi nodarīti arī 16 citiem 
apgaismes stabiem. Raiņa ielā 
vienas dienas (nakts?) laikā ap
strādāti 17 stabi: norauti teh
noloģisko logu vāki, izrauti staba 
elektriskie vadi, un nekas nav no
zagts - tātad vandālisms.

Arī pagājušā gada pavasarī 
Raiņa ielā bija līdzīgs gadījums: 
toreiz postītāji apciemojuši arī 
Meža ielu - sabojāti 5 apgaismes

stabi.
Aleksandrs Ivanovs ir izmisis: 

“Runāju ar policiju, taču policisti 
nevar stāvēt pie katra staba! Ceru 
uz iedzīvotāju atsaucību, varbūt 
kāds no blakus māju iedzīvo
tājiem privātmāju rajonā tomēr ir 
pamanījis klaiņojošos postītājus. 
Viena staba atjaunošana izmaksā 
apmēram četrus, piecus latus, 
pilsētā ir apmēram 600 stabu, un 
gandrīz katru otro nedēļu notiek 
līdzīgi postījumi.”

Kad Lauku ielā tika uzlikti 
jauni apgaismes stabi, to vāki aiz
skrūvēti ar skrūvēm, un atkal - 
vienu vakaru visi vāki noskrūvēti 
un aiznesti. “Šķiet, ka ar to kāds 
nodarbojas - zog apgaismes stabu 
vākus un nodod metāllūžņos. Pil
sētā jau tagad ir ļoti maz stabu, ku
riem ir oriģinālie, rūpnīcā ražotie 
vāki,” sacīja A. Ivanovs.

Arī klaidoņi stabus bojā, lai 
nopelnītu - zog un pārdod tur

ievietotos drošinātājus. Elektriķi 
ir spiesti nozagtos drošinātājus 
aizstāt jauniem,u n elektriķa darbs 
pārvēršas par peļņaskāro vandāļu 
nodrošināšanu ar preci.

Apgaismes stabi tiek izman
toti arī kā ziemas prieku avots - 
pikotāji labprāt izsit spuldzes.

Secinājums: iedzīvotāji sū
dzas par neapgaismotām ielām, 
taču ir kāda iedzīvotāju daļa, kas 
par to ir atbildīga; cilvēki, kas sta
bu postīšanā rod prieku vai peļņas 
avotu. Tātad daļēji par ielu apgais
mojumu var parūpēties ikviens 
iedzīvotājs, redzot kādu bojājot 
ielu apgaismojumu, nekavējoties 
zvanīt Palīdzības dienestam pa 
tālruņiem: 40001,40003. Ja kādā 
ielā sabojāts ielu apgaismojums, 
iespējams zvanīt Palīdzības die
nestam vai A. Ivanovam pa tālruni 
43202.

m
Astra NAGLE



jūsu veselībai

Arī Salaspils poliklīnika - 
zobu higiēnistu pakalpojumi

Smaganu slimības ir visbiežāk 
sastopamās mutes slimības tūlīt 
pēc zobu bojājumiem. Pirmais 
simptoms ir smaganu asiņošana - 
gingivīts. Ar šo smaganu slimību 
slimo apmēram 90% Latvijas 
iedzīvotāju, reizēm to pat nepa
manot. Ja gingivītu neārstē, tas 
var progresēt un izraisīt bīstamu 
smaganu slimību, tad zobi kļūst 
kustīgi, līdz izkrīt bez sāpēm.

Ļoti svarīgi ir katram pašam 
rūpēties par savu veselību.

Atcerieties! Zobakmens ir 
katram no mums. Pat ja  mēs to 
neredzam, tas tomēr atrodas zem 
smaganām. Pasaulē pieņem ts 
kopt zobus - veicināt zobu un 
smaganu veselību, nevis prātot 
par to labošanu. Jo ārstēšana ir 
komplicētāka un dārgāka.

Savs zobārsts un savs zobu hi
giēnists jāatrod pašam. Nav iespē
jams kvalitatīvi salabot zobus, ja 
tiem nav noņemts aplikums un 
zobakmens, izārstētas smaganas. 
Profesionāli zobu higiēnisti Lat
vijā ir mazāk nekā simts. Labi, ja 
ārsts redz zobu higiēnista prob
lēmas. Diemžēl zobārstiem Latvi
jā higiēnu māca tikai pēdējos ga
dos, kopš izstrādāta mācību prog
ramma higiēnistu sagatavošanai. 
Vairākums zobārstu neprot rīko-

dārzkopjiem

K u r s i
dārzkopjiem

Martā un aprīlī ceturtdienās 
pīkst. 16:00 Nacionālais Botā
niskais dārzs (NBD) aicina ap
meklēt kursus dārzkopjiem.

NBD speciālisti ir plānojusi 
10 nodarbības par dārzu ierī
košanas pamatprincipiem, jaunu
miem vasaras puķu sortimentā, 
augu kaitēkļiem, telpaugu kop
šanu pavasari, ziemcietēm, sīpol- 
puķēm, mežvīteņiem, zālieniem, 
zemajiem skujkokiem u.c. Visus 
interesentus lūdzam pieteikties 
līdz 1. martam, pa tālr.: 45454, 
45460 vai NBD Salaspili pie 
Māras Zaļoksnes.

Nodarbību saraksts:
2. martā- Pamatprincipi dārzu 

ierīkošanai (Dr.biol. A. Zvirgzds) 
9. martā - Jaunumi vasaras pu

ķu sortim entā (agronome Dz. 
Preisa)

16. martā - Augu kaitēkļi mā
jās un dārzā (asistents A. Šiliņš) 

23. martā - Telpaugi pavasari 
(Ziemas dārzi) (asistente Z. Pur- 
ne)

30. martā - Jaunie un maziz- 
platītie ogaugi (Dr. biol. A. Ripa) 

6. aprīli - Ziemcietes dārzos 
(asistente M. Lūsiņa)

13. aprīlī - Zemie skujkoki 
Latvijā (Dr.biol. I. Bondare)

20. aprīlī - Mežvīteņu audzē
šanas īpatnības (asistente I. Nere
ta)

27. aprīli - Zālienu ierīkošana 
un uzturēšana (Dr.biol. K. Bui- 
vids)

4. maijā - Sīpolpuķes Botā
niskajā dārzā (Dr.biol. A. Sei- 
sums)

ties ar specifiskajiem  instru 
mentiem un veikt šo procedūru 
pareizi. Tas viņiem arī nebūtu jā
dara, tikai jānorīko pacients pie 
higiēnista.

Te nu varētu rīkot aptauju - cik 
bieži tā notiek? Daļai cilvēku apli- 
kuma un zobakmens tīrīšanu higi
ēnists var paveikt vienas vizītes 
laikā, kas ilgst apmēram stundu. 
Smagākos gadījumos jārēķinās ar 
lielāku laika patēriņu vairāku vizī
šu garumā. Ideālā variantā zobu 
higiēnists jāapmeklē divas reizes 
gadā, starplaikā lietojot fluoru 
saturošus preparātus. Pareizi tīrot 
zobus un dzīvojot veselīgu dzī
vesveidu, dažiem pacientiem zob
ārsta pakalpojumi kļūst lieki.

Nekādas izpriecas nav, veicot 
zobu higiēnas procedūru, toties 
pēc tam ir patīkama sajūta mutē.

Ko dara zobu higiēnists?
- iztaujās par veselību;
- izmeklēs un noteiks bojāto 

zobu un apzobes stāvokli;
- veiks mīkstā aplikuma un 

virs un zemsmaganu zobakmens 
noņemšanu;

- veiks zobu pulēšanu (ar flu
oru saturošām pastām);

- instruēs par zobu tīrīšanu 
(diētu - korekciju), informēs, mo
tivēs;

sports

- noņems plombu pārkaras;
- ieteiks lokāla fluoru saturošu 

līdzekļu lietošanu;
- bērniem, ja piena zobus sāk 

nomainīt īstie zobi un tie ir veseli, 
tad šos zobus (tikai dzerokļus) var 
pārklāt ar speciālu materiālu, kas 
pasargās zobus no bojāšanās, to 
sauc par zobu pārklāšanu ar sili- 
antiem.

Pirmajam apmeklējumam pie 
higiēnista būtu jānotiek bērnībā - 
vecāku drošā pavadībā, tiklīdz iz
šķīlies pirmais zobiņš. Arī tas ir 
pareizi jātīra un jāapkopj pie higi
ēnista.

Salaspils bērni un pieaugušie 
zobu higiēnistu var apmeklēt po
liklīnikas zobārsta 5. kabinetā:

pirmdienās no plkst. 9:00 
līdz 20:00;

ceturtdienās no pīkst. 9:00 
līdz 20:00.

Profesionālā zobu higiēna 
bērniem un jauniešiem līdz 18.g. 
- bez maksas.

Pieaugušajiem higiēnista ap
meklējums pēc iepriekšēja pie
raksta: pirmdienās un ceturtdie
nās. Sīkāku informāciju iegūsiet 
pa tālr. 46618.

m

Sporta jaunumi Salaspilī
5. februārī Siguldā notika 

Rīgas rajona pašvaldību ziemas 
sporta spēles. Salaspils komanda 
ierindojās 5. vietā un atveda no Si
guldas lielu, skaistu kausu. Mū
sējo sasniegumi: 1. vieta distanču 
slēpošanā vīriešiem, 1. vieta šaut
riņu mešanā vīriešiem; dambretē: 
1. vieta sievietēm un 3. vieta vī
riešiem - kopvērtējumā 1. vieta; 2. 
vieta zemūdens makšķerēšanā.

Basketbola turnīrā pagājušajā 
nedēļā nospēlētas 7 spēles. 1. gru
pā šādi rezultāti:

Sems un partneri - Skarons 
47:45; Stopiņi - Ikšķile 65:57; 
Viagra - Mati 35:67.

2. grupā: Sīkie - Dodgers 
62:60; Litrs - Asie 37:52; 
Voldemārs - Iesācēji 70:57; 
Sagrauzēji - 007 63:73.

Nākamās spēles 1. grupai pa
redzētas 12. februārī pīkst. 19:10

iedzīvotāji jautā

Mati - LPA; plks t. 20:00 KVN - 
Skarons; plkst. 21:00 Viagra - 
Sems un partneri; 13. februārī 
pīkst. 19:10 Viagra - KVN; plkst. 
20:00 Ikšķile - Skarons, plkst. 
21:00 LPA - Stopiņi.

2. grupai spēles paredzētas 11. 
februārī plkst. 16:10 007 - Sīkie; 
plkst. 17:10 Asie - KVN-2; plkst. 
18:00 Sīkie - Iesācēji; plkst. 19:00 
Dodgers - Sagrauzēji.

11. februārī Rīgā notiks LJSC 
atklātās sacensības galda tenisā.

12. februārī Valmieras rajona 
Naukšēnu pagastā notiks Latvijas 
Republikas pašvaldību ziemas 
sporta spēles 2000. Iespējams, ka 
Rīgas rajona pašvaldību izlases 
komandu papildinās arī Salaspils 
pašvaldības pārstāvji.

Mudīte KONSTANTINOVIČA

Vai netiek kaisīta Lauku iela?

Pilsētas teritorijā par ielu tīrīša
nu un kaisīšanu rūpējas Auto-S, 
lauku teritorijā un ari purva masīvā 
par ceļu tīrīšanu - SMPC. Šos dar- 
bus koordinē un uzrauga Domes iz
virzīts darba uzraugs Aivars Pri- 
kulis.

Teritoriālās attīstības komisijā ir 
apstiprināts plāns, kurā noteikts, 
kuras ir svarigākas nozīmes ielas un 
jākaisa vispirms un kuras pēc tam.

Aigars Veide pastāstīja, ka ir 
ielas, kuru kaisīšanu uzmanot paši 
Auto-S darbinieki, pārējās tiek kai
sītas pēc darba uzrauga norādīju
miem. “Runājot par Lauku ielu,” 
sacīja A. Veide, “mēs saprotam šīs

ielas nozīmi, tā ved uz poliklīniku, 
tur bieži staigā skolēni, un mēs ne
atstājam to bez uzraudzības. Taču 
šoziem ir tāds dīvains laiks, kad bie
ži līst lietus, kas ielas noskalo, tādēļ 
bieži nākas ielas kaisīt pat divas rei
zes dienā, diemžēl biežāk kaisīt 
ielas mēs finansiāli nevaram atļau
ties. Tādēļ varbūt ir periodi, kad šīs 
ielas ir nekaisītas.”

Taču, ja iedzīvotāji tomēr mana 
kādu pavisam nekaisītu ielu, par šo 
aizmāršību vai neizdarību vēlams 
ziņot nekavējoties Aigaram Veidem 
p a  tālr. 9258836.

Astra NAGLE

domes lēmumi

Sēdi vadīja 
Protokolēja

J. Putniņš 
Ž. Maļinovska

Informācija ceļotājiem

“Latvijas Dzelzceļš” informē
VAS Latvijas Dzelzceļš pasažieru pārvadājumu uzņēmums 

Elekrovilciens informē, ka kopš 2000. gada 4. februāra ir mainīta LDz 
telekomunikāciju tīkla numerācija. Tādēļ uzziņas par pasažieru vilcienu 
kustību turpmāk varēs saņemt pa tālr. 5832134, kā arī 7770777 un
9444777.

Uzziņas par Latvijas Dzelzceļa tālruņa numuriem pēc to maiņas: 
5833113 (Rīga), 5873113 (Daugavpils), 5842123 (Jelgava), 

5882113 (Rēzekne).

J. KUŠKINS, Pārvadājumu organizēšanas daļas vadītājs

(Turpinājums. Sākums 1. lpp.)
No lauku infrastruktūrai paredzētās naudas novirzīt Ls 1000 

Dienvidu ielas apgaismojuma sakārtošanai.
No lauku infrastruktūrai paredzētās naudas novirzīt Ls 1000 un no 

rezerves fonda Ls 2675 servitūtceļa izveidošanai no Saulkalnes stacijas 
līdz Rīga-Daugavpils šosejai.

Atļaut pārvirzīt līdzekļus budžeta ietvaros bērnudārzam Saulīte
no koda 1453 uz kodu 1550 Ls 100,
no koda 1570 uz kodu 1550 Ls 340,
no koda 1440 uz kodu 1550 Ls 25,
no koda 1630 uz kodu 1510 Ls 100,
no koda 4180 uz kodu 1510 Ls 176.
No rezerves fonda novirzīt Ls 540 bērnudārzam Saulīte darba 

nespējas lapu apmaksai.
Atļaut jauniešu korim Tiāde pārvirzīt atlikušos līdzekļus no koda 

1459 uz kodu 1482.
Atļaut bērnudārzam Daugaviņa pārvirzīt līdzekļus budžeta ietvaros:
no koda 1440 uz kodu 1510 Ls 110,87,
no koda 1453 uz kodu 1550 Ls 154,
no koda 4180 uz kodu 1550 Ls 58,50,
no koda 1529 uz kodu 1550 Ls 250,
no koda 1521 uz kodu 1459 Ls 1077,
no koda 1521 uz kodu 1410 Ls 308.
Atļaut pārvirzīt līdzekļus budžeta ietvaros Salaspils 2. vidusskolai 

Ls 1811 apmērā.
Atļaut pārvirzīt līdzekļus budžeta ietvaros Salaspils vakara 

vidusskolā Ls 339 apmērā.
Atļaut pārvirzīt līdzekļus kapu saimniecībai budžeta ietvaros: 
no koda 1480 uz kodu 1510 Ls 200, 
kods 1570 uzskaites līdzekļi Ls 50.

#17
Par “Sociālās palīdzības centra izveidošanu”.

Atklāti balsojot - ar 11 balsīm “par”, “pret” nav, “atturas” nav -, 
nolemj:

1. Izstrādāt projektu vienota Salaspils palīdzības centra izveidošanai 
uz Sociālās aprūpes mājas. Sociālās palīdzības nama, maznodrošināto 
ēdnīcas un pirmsskolas izglītības iestādes Daugaviņa bāzes.

2. Lūgt V. Vasarieti līdz 2000. gada janvāra Domes sēdei sagatav o t 
Nolikumu un budžeta projektus apstiprināšanai.

#18
Par izsoli Meldru un Smilgu ielā.

Atklāti balsojot - ar 11 balsīm “par”, “pret” nav, “atturas” nav -, 
nolemj:

1. Vienīgā izsoles dalībnieka - akciju sabiedrības Ceļuprojekts - 
priekšlikumu atzīt par Salaspils pilsētas domes budžeta iespējām 
neatbilstošu.

2. Izsludināt atkārtotu izsoli Par tiesībām veikt būvprojektēšanas 
darbus Meldru un Smilgu ielu izbūvei Salaspils pilsētā, precizējot darba 
uzdevumu. Projektēšanas darbos neiekļaut komunikāciju projektu.

#19
Par inženiertehnisko tīklu un komunālās saimniecības objektu

pārņemšanu.
Atklāti balsojot - ar 11 balsīm “par”, “pret” nav, “atturas” nav -, 

nolemj:
1. Pārņem t no likvidējam ā Būvm ateriālu ražošanas valsts 

uzņēmuma Saulkalne Domes īpašumā šādus inženiertehniskos tīklus un 
komunālās saimniecības objektus:

- ūdenstorni (1976.g. ķieģeļu ar metāla rezervuāru); 
- artēziskās akas ar sūkņiem ECV8 - 2 gab.; 
- centrālo fekāliju staciju ar sūkņiem;
- mazo fekāliju staciju ar fekāliju sūkņiem;
- kanalizācijas kolektorus Saulkalne-Salaspils (2xl50mm, 7 km);
- ciemata ūdensvada un kanalizācijas inženiertīklus;
- katlu māju ar iekārtu, aprīkojumu un degvielas cisternām.
2. Saskaņot ar LBRVU Saulkalne pārņemamā īpašuma bilances 

vērtību.
3. Norīkot nodošanas-pieņemšanas komisijai no Domes puses:
- Domes izpilddirektoru Andreju Jaunkalnu;
- Domes galveno grāmatvedi Marutu Vakuļčiku;
- pašvaldības uzņēmuma bezpeļņas organizācijas Valgums 

direktoru Ēriku Jušķevicu.
#20

Par Domes struktūru.
Atklāti balsojot - ar 11 balsīm “par”, “pret” nav, “atturas” nav, 

nolemj uzdot Domes priekšsēdētājam izstrādāt Domes struktūru, par 
pamatu ņemot Teritoriālās attīstības un vides aizsardzības komitejas 
iesniegto Domes struktūru.

Pagājušajā nedēļā "SV " redakcijā atskanēja vairāki iedzīvotāju sašutuma 
pilnie telefona zvani par nekaisātajām ielām. Konkrētas sūdzības iedzīvotājiem  
ir par Lauku ielu. Centāmies rast atbild i ar SMPC direktora Jāņa Suttas un 
p/u  "Auto-S” direktora Aigara Veides palīdzību.



lasītāja viedoklis

Iesācies Baltā Pūka gads
Pēc Senā Austrumu kalendāra 

5. februārī sākās Baltā Pūķa gads, 
kas turpināsies līdz 2001. gada 24. 
janvārim. Tad to nomainīs Baltās 
Čūskas gads. Daudzus interesē, 
ko šāds gads mums katram nesīs. 
Būtībā tie ir jautājumi par simbolu 
nozīmi. Citas iespējas jau nav, jo 
visa cilvēces garīgā kultūra sastāv 
no simbolu un viņu kodu (nozī
mes, jēgas) sistēmām. Tautu kul
tūras atšķiras ar saviem simbo
liem un kodiem (valoda, rakstība, 
folklora, māksla u.c.). Protams, 
mēs varam izvēlēties zinātnes 
racionālos (loģiski v iennozī
mīgos), mākslas emocionālos 
(krāsu, skanu, zīmju) vai zīlēšanas 
intuitīvos simbolus un atbilstošu 
to interpretāciju (skaidrojumu). 
Spēlēšanās ar simboliem var būt 
ļoti aizraujoša, tā dod iespēju iz
teikt dažādus apsvērumus un iztē
les nianses.

Mokošo problēmu - kosmis
kās mūžības saskaņošanu ar indi
vīda dzīves īslaicīgumu - cilvēki 
izsenis risinājuši ar kalendāra pa
līdzību. Ir zināmi vairāk nekā 
simts dažādi kalendāru stili, katrs 
ar savu laika sakārtošanas sis- 

tē m u, ar savu simboliku. Mūsējais 
Saules kalendārs, kad gads lī

dzinās Zemes aprites periodam ar 
Sauli, t.i., apmēram 365,25 dien
naktis, bet gads sadalīts 12 mē
nešos. Citāds ir Senajā Ķīnā iz

veidotais M ēness kalendārs. 
Vienu sinoidālo mēnesi veido 
četras Mēneša fāzes, un tas ilgst 
apmēram 29,5 diennaktis. Austru
mu kalendārā mijas 29 dienu un 
30 dienu m ēneši, arī mēnešu 
skaits gadā ir atšķirīgs - gan 12, 
gan 13 mēneši. Tāpēc gada sā
kums iekrīt mūsējā kalendāra da
žādos datumos.

Bet kāpēc gan Baltā Pūķa 
gads? Tas ir gada nosaukums, ku
ru veido stihijas un zodiaka sim
bola apzīmējumi. Ķīniešu kultū
ras tradīcijās ir 5 stihijas (koks jeb 
gaiss, uguns, zeme, metāls, 
ūdens), katra no tām iņ (jin) un jaņ 
(jang) pozīcijā. Katrai stihijai sava 
krāsa: koks - zaļš jeb zils, uguns - 
sarkana, zeme - dzeltena, metāls - 
balts, ūdens - melns. Zodiaka zīm
ju skaits mums ierasts - divpad
smit, taču to nosaukumi citādi: 
pele, govs, tīģeris, zaķis, pūķis, 
čūska, zirgs, aita, pērtiķis, vista, 
suns, cūka. Katra no zodiaka 
zīmēm kombinējas ar piecām 
stihijām, tā veidojas 60 gadu cikls. 
Tagadējais cikls sācies 1984. gada 
2. februārī. Šoreiz baltā stihija 
metāls kombinējas ar pūķa zīmi, 
tāpēc ir Baltā Pūķa gads. Kaut gan 
metālu var uzskatīt arī par zeltu.

Austrumos priekšstats par pū
ķi ir pavisam citāds nekā Rietu
mos. To uzskata par panākumu 
simbolu, kas nes četru veidu lab

klājības - bagātības, ilgmūžības, 
tikumības un harmonijas - iespē
jas. Bet tikai iespējas! Jo pūķis ir 
nevis drošas realitātes, bet gan ilu
zora (iztēles) figūra. Pūķis simbo
lizē tādu īstenību, kur šķietamie 
milzu panākumi var izrādīties 
tikai tāds sīkums, bet sākumā maz 
pamanāms sīkums var pārvērsties 
lielā laimestā. Jāatceras arī, ka 
šogad Pūķim atbilst metāla stihija, 
kas raksturojas ar stingrību, gri
basspēku, neatlaidību un enerģiju. 
Šādas īpašības nepieciešamas, lai 
gūtu panākumus Baltā Pūķa gadā. 
Jāiet droši uz priekšu, kur gaida 
liela uzvara vai sakāve. Pūķis ir 
maksimālists. Jādarbojas ar plašu 
vērienu, ar jautru un pārsteidzošu 
izdomu. Pūķis taču valda karne
vālā, kur viss notiek teatrāli un 
negaidīti. Pūķis ir mākslas, lite
ratūras, zinātnes un jebkuras rado
šas darbības aizbildnis. Pūķis ir 
demokrāts ar noslieci uz anar- 
hismu, atbalsta iesīkstējušas kār
tības pretiniekus, tautu atbrīvo
šanās kustības. Taču stimulē ener
ģijas uzplūdus arī dabā, piemē
ram, vulkānismu, ūdensplūdus, 
viesuļvētras, zemestrīces. Iepriek
šējos Pūķa gados notikušas katas
trofālas zemestrīces Armēnijā 
(1988), Gvatem alā un Ķīnā 
(1976), Prinča Viljam a līcī 
(1964), Tibetā un Gvatemalā 
(1952). Protams, ļoti spēcīgas ze

14. februāris - visu
mīlētāju diena?!

Linda un Viesturs, grasās 
precēties augustā

Linda: Mēs iepazinām ies 
pirms gada, tieši 24. decembrī, un 
šis datums man vēl joprojām lie
kas liktenīgs. Sapratu, ka nevēlos 
vairs laist viņu prom, un kopš tās 
dienas mēs dzīvojam kopā. Bija 
tāda sajūta, ka mēs viens bez otra 
nekādi nevaram dzīvot. Es dzīvo
ju ar viņu kopā, tāpēc ka mīlu. Ta
ču jau toreiz Viesturs teica: mums 
kādu laiku jāpadzīvo kopā.

Viesturs: Jā, es domāju, ka 
laulība ir ļoti nopietns solis un to 
nevar izdarīt vieglprātīgi. Dzīvo
jot kopā ilgāku laiku, cilvēki iepa
zīst viens otru, saprot, vai tiešām

ir radīti viens otram. Es nedomāju, 
ka varētu tā - padzīvot ar vienu, 
otru, trešo. Taču es negribētu no
dzīvot gadu laulībā un pēc tam iz
šķirties. Tāpēc es neesmu pārlieci- 
nāts, vai tiešām šovasar vajadzētu 
precēties.

Linda: Es gan domāju, ka, no
dzīvojot gadu kopā, mēs jau zi
nām, cik ļoti esam piemēroti viens 
otram. Mēs tāpat esam pārdzīvo
juši dažus strīdus un nesaskaņas 
un tomēr palikuši kopā. Es gribu 
būt precēta sieva, ar laulības gre
dzenu pirkstā, ar zīmogu pasē.

Mazliet baidos no laulības tā
pēc, ka varbūt cilvēki pēkšņi jūtas 
brīvāki, nav vairs tik uzmanīgi

viens pret otru un nodomā, ka var 
rīkoties, kā ienāk prātā, jo viņš ta
ču tagad vienmēr būs man blakus. 
Tā varbūt divu cilvēku attiecībās 
kaut kas zūd. Taču, ja es būtu ap
precējusies, es justos aizsargā
tāka, drošāka, ka pēkšņi nepalikšu 
viena. Es nedomāju, ka laulības 
gredzens aizkavētu viņu iziet pa 
durvīm, ja viņš tā būtu izlēmis, 
taču, manuprāt, ja viņš piekrīt pre
cēties, tad viņš šīs attiecības uz
skata par nopietnām.

Viesturs: Dažreiz domāju, ka 
tiklīdz apprecēsimies, viņa tūlīt 
gribēs bērnus. Un kaķi (smejas)! 
Man, protams, patīk bērni, bet es 
gribētu būt pietiekami pieaudzis, 
lai varētu viņus audzināt, un gri
bētu būt pietiekami pārticis un sta
bils, lai varētu viņus nodrošināt.

(Pēc brīža) Jā, es viņu tomēr 
precēšu! Galu galā, es nedomāju, 
ka varētu atrast labāku.

Antonija, precējusies 33 gadus
Mēs ar vīru dzīvojam kopā 33 

gadus. Iepazināmies, strādājot ko
pā, darbā, mīlestība atnāca nema
not, un es sapratu, ka tieši ar šo cil
vēku es vēlos būt kopā. Domāju, 
ka laulājoties jābūt pārliecībai, ka 
tas ir uz mūžu, laulība nevar būt

mestrīces notikušas ne tikai Pūķa 
gados. Pūķi, sevišķi Eiropā, saista 
ar uguni. Tāpēc šajā gadā sevišķi 
jāievēro ugunsdrošības noteiku
mi.

Ja lasītājam nepietiek ar šā
dām vispārējām norādēm, var pe
riodikā iepazīties ar tikpat vispā
rinātām ziņām par to, kas attie
cīgajā gadā dzimušo gaida šogad. 
Taču tiem, kas vēlas konkrētākus 
paredzējumus Austrumu kalen
dāra simbolikā, zīlēšanai jāizman
to slavenā Pārmaiņu grāmata (I 
Czin), kas tapusi 8. gs.p.m.ē. Ja 
Senās Ķīnas simbolika rādās savai 
mentalitātei nepiemērota, tad var 
izmantot pierastākus līdzekļus 
iztēles (intuīcijas) rosināšanai. 
Trūcīgas iztēles gadījumā var lie
tot arī zinātniskās prognoztikas 
modeļus. Taču jāatceras, ka nākot
ne būtiski atšķiras no pagātnes un 
nav tai simetriska. Ja pagātne ir 
vienīgā jau noietā taka, tad nākot
ne līdzīga plašai ainavai ar dau
dzām takām un taciņām. Runājot 
ģeniālā rakstnieka Luisa Borhesa 
vārdiem: nākotne ir sazarotu ta
ciņu dārzs.

Lai skaidrāk iztēlē saskatītu 
iespējamās nākotnes ainavu, izde
vīgi Austrumu kalendāra simbo
liku kombinēt ar citām zīmēm. 
Piemēram, jau ierastās astroloģi
jas garā četrus Zemes gadus var 
uzskatīt par vienu astroloģisko

gadu ar četrām sezonām, kas sā
kas pavasarī un beidzas ziemā. 
Tādā skatījumā garais 2000. gads 
ir ziema-rudens noslēgums. Šāda 
simbolika liecina, ka, neskatoties 
uz visādiem pārsteigumiem, ko 
sagādās Pūķis, nostiprināsies pa
gājušogad uzsāktais. Turpināsies 
Latvijas virzība uz Eiropas Savie
nību un NATO. Turpināsies mūsu 
Valsts prezidentes autoritātes iz
augsme pasaulē. Turpināsies eko
nomiskā stabilizācija un veco aiz
spriedumu atmiršana. Bet pieaugs 
arī zaudētāju vai neapmierināto, 
apbalvojumu un posteņu preten
dentu pretenziju agresivitāte. 
Asāka kļūs ārējo un iekšējo spēku 
cīņa pret Latvijas stabilitāti. Mūsu 
valstī, kaimiņos un pasaulē parā
dīsies arī jaunu vēsmu vēstneši, 
kurus skaidrāk samanīsim nāka
majā (pavasara) gadā.

Kā jau redzējām. Baltā Pūķa 
gadā panākumi lielā mērā būs at
karīgi no personīgās uzņēmības, 
gudras un enerģiskas rīcības. Ja 
neļausim kādai pēkšņai neveik
smei izsist sevi no sliedēm, tad 
drīz vien nāks panākumi. Būsim 
vienmēr gatavi pārvarēt neveik
smi un izm antot tai sekojošu 
veiksmi.

Arturs MAURIŅŠ

problēmas

Tuvojas Sv. Valentīna diena. Kā jau ierasts, daudzi cilvēki, bruņojušies ar šokolādes sirdīm, sarkanām 
puķēm un ķircinošām bučām, dosies iekarot savu iemīļoto. 14. februāris - visu mīlētāju diena?! Lai runātu 
par mīlestību, ar vienu dienu gadā droši vien nepietiks. It īpaši, lai runātu nevis par Valentīna dienas ierasto 
draiskulīgo mīlu, bet par mīlestību.

Mīlestība - emocionāls stāvoklis, kam raksturīgas dziļas simpātijas, sirsnība (pret pretējā dzimuma cilvēku) 
un jutekliska tieksme (“Latviešu valodas vārdnīca”)-

Samērā tipisks ir uzskats, ka mīlestība noslēdzas ar laulību. Ja divi iemīlējušies cilvēki nevēlas precēties, 
vai tā cerot saglabāt mīlestību? Vai mīlestība nomirst laulībā? Vai laulība turpina mīlestību?

“SV” iepazīstina ar diviem atšķirīgiem viedokļiem.
mēģinājums, kuru neizdošanās 
gadījumā var atkārtot. Tāpēc arī 
neatzīstu, ka divi neprecēti cilvēki 
dzīvo kopā. Dibinot ģimeni, tai ir 
jābūt oficiālam, juridiskam pama
tam.

Kā uzzināt, vai tas otrs cilvēks 
ir īstais? Tā laikam tomēr ir kā lo
ze. Jo arī mēs apprecējāmies jauni 
un nevarējām taču zināt, vai bū
sim viens otram piemēroti.

Mūsu dzīves vadmotīvs bija 
ticība. Tā radīja paļaušanos. Dievs 
ir mīlestība, un mēs mācījāmies 
mīlēt, mācījāmies uzticēties un 
piedot. Laulība ir pielāgošanās.

Domāju, ka mīlestība cilvēka 
mūžā ir tikai viena. Protams, var 
visādi gadīties, taču, kad divi cil
vēki ir salaulājušies, rodas arī pie
nākuma apziņa. Laulības veido
šanā cilvēki iegulda pārāk daudz, 
lai varētu to tā vienkārši pazaudēt. 
Tāpēc arī jāpielāgojas, cilvēks 
vairs nav viens ar sevi, viņš uzņe
mas atbildību arī par otru, tas no
zīmē: nesāpināt otru, palīdzēt, 
saprast, piedot. Varbūt, ka pēc vie
nas laulības var veidot otru, trešo, 
taču ar apziņu, ka šī ir vienīgā, ir 
vieglāk to saglabāt, nevis izšķir
ties, sastopoties ar pirmo sīkāko 
ķildu.

Bieži vien laulību izārda neuz
ticība, mīlestības nodošana. Bet, 
ja šajā aizraušanās brīdī cilvēks 
ierobežo sevi, nosargā savu mīles
tību; tās vairs nav važas, tā ir brī
vība - nekas nav jāslēpj, nekas nav 
jānožēlo.

Es nekad neesmu domājusi: 
kā būtu, ja  būtu citādi. Pat sarūg
tinājuma brīžos es biežāk domāju: 
kāpēc tā noticis, kādēļ kāds no 
mums ir rīkojies tieši tā un ne citā
di. Taču nekad neesmu domājusi, 
ka varbūt man vajadzētu jaunu 
vīru vai citu aizraušanos.

Ar gadiem, protams, mīlestība 
mainās, izzūd tās kvēlās, karstās 
jaunības jūtas, bet pieaug draudzī
ba, kas satuvina cilvēkus un pa
līdz viņiem būt kopā.

Jauniem cilvēkiem es novēlu: 
nekad neaizmirstiet, ka ir iespē
jams paļauties uz Dievu - klusī
tēm, pie sevis -, un tas bieži vien 
visu izlīdzina, noliek savās vietās. 
Un, protams, mīlestība: bez mīles
tības nedzīvojiet, bez mīlestības 
viss ir mazs.

Jūs domājat gluži pretēji? Vai 
mazliet citādi? Rakstiet mums par
to.

Astra NAGLE



Ja Ju m s ir vajadzīga:
□ pašvaldības policijas;
□  ugunsdzēsēju:
□ ūdensvada un kanalizācijas;
□ ātrā medicīniskā un cita veida palīdzība 

ekstremālos gadījumos,
zvaniet: 40001 vai 40003

K R I M I N Ā L Z I Ņ A S
Nakti no 20. uz 21 . janvāri Lazdu 
ielā no SIA Sparlats ģērbtuves, 
pielāgojot atslēgas, nozagts mo- 
torzāģis Stitil -066.

28. janvārī ap plkst. 12 Salaspils 
2. vidusskolā nepilngadīgo M. 
piekāva klasesbiedri Vadims V., 
Vitālijs T , Oļegs G. un Anatolijs 
P.

31. janvārī ap plkst. 20 Skolas ielā 
5 pie pasta ēkas nepilngadīgais 
Aleksandrs M. nozaga atslēgu 
piekariņu un naudu Ls 0,40 ne
pilngadīgajam K.

31. janvārī ap plkst. 7:10 un 1. 
februārī ap plkst. 18:30 Ener
ģētiķu ielā 23, mājas pagalmā, 
Antons R. piekāva savu bijušo 
sievu.

1. februārī ap pīkst. 20:38 SIA 
Salaspils datoru tīkli un infor
mācijas tehnoloģijas tika piefik
sēta nesankcionēta ielaušanās 
galvenajā datorā un veikti bojā
jumi.

2. februārī no pīkst. 6:20 līdz 6:40 
Skolas ielā 3 automašīnai Dodge 
tika sagrieztas riepas, bojāta 
kreisās puses durvju slēdzene un 
labās puses durvju spogulis.

3. februārī plkst. 17:10 pašval
dības policija saņēma izsaukumu 
uz sporta kompleksu, kur divi jau
nieši manāmā alkohola reibumā 
draudēja sporta kompleksa 
personālam. Policijas nodaļā no
skaidroja, ka tie bija nekur nestrā
dājošie salaspilieši Aleksejs G. 
(1978) un Valērijs G. (1979).

4. februārī Saulkalnē SIA Satto

veikalā un kafejnīcā konstatēti 
tirdzniecības noteikumu pārkā- 
pumi.

5. februārī ap plkst. 3:00 Līvze- 
mes ielā pie kafejnīcas Alegro 
Natālija P. piekāva Žannu Ž.

5. februārī pīkst. 20:37 saņemts 
izsaukums no SIA Holmsserviss 
operatora uz mehanizācijas bāzi 
Granīta ielā 33, kur esot nospiesta 
trauksmes poga. Ierodoties noti
kuma vietā, pašvaldības policija 
aizturēja vīrieti alkohola reibu
mā, kurš bezmērķīgi un ar grūtī
bām pārvietojās pa bāzes terito
riju. Policijā noskaidroja, ka tas ir 
cēsinieks, pensionārs Jānis K. 
(1932).

8. februārī plkst. 0:50 saņemts iz
saukums, ka Salaspils dzelzceļa 
stacijas uzgaidāmajai telpai kāds 
jaunietis izsitis loga rūti. Pēc 
dzelzceļa stacijas darbinieka no
rādītajām pazīmēm, uz perona ti
ka aizturēts kāds jaunietis al
kohola reibumā un nogādāts PN 
tālākai lietas noskaidrošanai.

8. februārī pīkst. 11:00 kafejnīcā 
Līva aizturēta Alise V. (1950), 
kura traucēja bārmenes darbu.

30. janvārī pīkst. 5:25 pašvaldības 
policija aizturēja Denisu O. par 
mēģinājumu apzagt automašīnu 
Skolas ielā 17 neapsargātā auto
stāvvietā.

Pēc Salaspils policijas 
nodaļas un pašvaldības 

policijas materiāliem 
sagatavojusi Inga ŠPAKA 

un Inga REČA

K/n E n e r ģ ē t i ķ i s  kinoafiša:

13. februārī plkst. 17:00 
ATM A KSA.
Trilleris, kurš veidots pēc D. Vestleika 
romāna "Mednieks”, biļetes cena Ls 0,70. 
Režisors Braiens Helgelands.
Galvenajā lomā Mels Gibsons.

20. februāri pīkst. 17:00 
BALTAIS NINDZJ A.
Biļetes cena skolēniem Ls 0,50 un 
pieaugušajiem - Ls 0,70.
Režisors Denis Dugans.
Lomās: Kriss Fārlejs, Nikoleta Šeridona.

27. februāri plkst. 17:00 
AR PASAULI NEPIETIEK.
Biļetes cena Ls 0,80.
Jaunākā piedzīvojumu filma par aģentu 007. 
Režisors Maikls Apteds. Lomās: Denizē 
Ričardsa, Pīrss Brosmans, Sofija Marso.

S L U D I N Ā J U M I
pārdod

>Pītu  galdu, pītu telefona gal
diņu, dekoratīvu pītu sienas šķī
vi. Tālr. 44001, pēc 22. 

Privatizētu 1-istabas dzīvokli 
Saulkalnē. Tālr. 48255, mob. tālr.
9440160.___________________

Ēku - 310 m Salaspils centrā. 
Ēka piemērota ražošanai un dzī
vošanai. Zeme 2220 m2 Tālr.
9496838.___________________
>Sausu malku. Tālr. 910125.
> Vilku šķirnes kucēnus. Tālr. 
44678, Ogrē, Ingrīda.

izīrē
>Istabu Silavā. Tālr. 49801. 
>Garāžu vai darbnīcu automašī
nas remontam vai autostāvvietai. 
Tālr. 43408.

līdzjūtība
> D ziļā s  sērās paziņojam , ka 
traģiskā nāvē miris Kārlis Saulītis 
(1953). Atvadīsimies 12. februārī 
plkst. 14:00 Salaspils Vecajos 
kapos.

Piederīgie 
I zsakām līdzjūtību Valentīnai 
Saulītei, vīru zaudējot.

SIA Lion kolektīvs

Neko negribu sarunāt 
Parunāt, tikai parunāt.» 
Lai maza dzirkstelīte 
pārlec
No tevis pie manis... 
Aicinām visus bijušos 
Salaspils izpildkomitejas 
darbiniekus k/n Rīgava 
Līvzemes ielā 7 
18. martā plkst. 16:00 

 uz satikšanās 
 pēcpusdienu. Par labu I
 noskaņu un deju mūziku 
rūpēsies ansamblis Buča. 
Dalības maksa Ls 2, līdzi 
ņemt groziņu.
Dalībniekus lūdzam 
 pieteikties līdz 
10. martam k/n Rīgava  
pa tālr. 41163, uzziņas 
pa tālr.: 41163; 44290.

K/n Rīgava 20. februārī plkst. 15:00 
Salaspils deju kolektīvu sadancošana. 
Piedalās - Salaspils 1. vidusskolas deju 

kolektīvs Dz/par/nš, pilsētas 1. bērnudārza 
kolektīvs, k/n Rīgava deju kolektīvi 

Sienāzītis (jaunākā un vecākā grupa), 
Ūsiņš, Austriņš, Ūsa. Ieeja - Ls 0,30.

K/n Enerģētiķis 
19. februārī  plkst. 18:00 
d z e ja s  u n  m ū z ik a s  

v a k a r s
S k a n  s t a b u le  p ā r  

ū d e ņ ie m . 
Piedalās dzejnieks 
Knuts Skujenieks, 

komponisti Aigars Godiņš, 
Uldis Fridrihsons, 

Viktors Pizāns.
Ieejas maksa Ls 0,80, 

skolēniem  un pensionāriem - 
Ls 0,50.

19. februārī pīkst. 10:00 
k/n R īg a v a  Salaspils 2000. 

gada čempionāts kāršu spēlē 
Z o līte  II posms. 

Dalības maksa Ls 1,50. 
Uzziņas pa tālr. 41163.

> 3 - vai 4-istabu dzīvokli bij. 
agrofirmas rajonā vai Silavā. Tālr. 
9227092 vai 41891 - vakarā. 
>l-l,5-2-istabu dzīvokli Salas
pilī, vēlams ZA ciematā. Tālr.
45889._____________________
> 1  istabu kopm ītnēs. Tālr.
41870, vakaros.______________

Steidzami! 1-istabas dzīvokli 
agrofirmas rajonā. Mob. tālr. 
9269917.

maina
>2-istabu dzīvokli pret 3-is- 
tabu dzīvokli. Vēlams 9 stāvu 
mājā. Tālr. 47002, mob.tālr.
9506216.___________________
>3-istabu dzīvokli (ar parādu) 
pret divām dzīvojamām platī
bām. Tālr. 41870, vakaros. 
>3-istabu dzīvokli Ķengaragā 
pret 1-istabas dzīvokli Salaspilī, 
Dolē. Tālr. 264042, pēc 19.

meklē darbu
>Mārketinga speciāliste: ir pie
redze darbā ar datoru. Izskatīšu 
visus piedāvājumus. Mob. tālr. 
9586619, Jolanta.
^P ensionēta  medicīnas māsa 
vēlas pieskatīt bērnus, vecus vai 
slimus cilvēkus, palīdzēt mājas 
vai dārza darbos. Tālr. 44255.

dažādi
>Firm a Sater labo ledusskap
jus jūsu mājās. Lēti, ar garantiju. 
Tālr. 2-277275, no pīkst. 9 līdz 21. 
B rīvdienu nav. Mob. tālr.
9299768.___________________
>Piedāvāju ārstniecisko un pro
filaktisko masāžu. Skolas ielā 7- 
105 , darba dienās pīkst. 12-15 un 
18-21. Pensionāriem un invalī
diem atlaides. Derīgas a/s Balta 
un BTA veselības apdrošināšanas 
polises. Tālr. 44176, mob.t.
9490038.___________________

Televizoru un radioaparatū- 
ras remonts. Tālr. 42798, va
karos.

īrē
>-Dzivokli Salaspilī. Mob. tālr.: 
9498106,9149805.

piedāvā darbu
> L U  Fizikas institūts Salaspilī, 
M iera ielā 32, aicina darbā 
bilancspējīgu grāmatvedi. Tālr. 
44700.

Zemniekiem!
22. februāri plkst. 10:30 
Salaspils domes telpās 

notiks seminārs par 
jaunāko augu aizsardzību, 
lektore - augu aizsardzības 
instruktore Inese Karlova.  

Uzziņas pa tālr. 43202, 
mob. tālr. 9456689.

K /n  E nerģētiķis 1 9 . fe b r u ā r ī p īk s t . 1 5 :0 0  S a la s p ils  
P e n s io n ā r u  k o p a s  p a d o m e  a ic in a  u z  s a ie tu . 

Senioru ansambļa jubilejas koncerts kopā ar 
Jāni Lig eru senioru.

Ansambļa vadītājs Viktors Pizāns.
Tikšanās ar Domes izpilddirektoru Andreju Jaunkalnu.

Ieeja - brīva.

Valentīndienas ieskaņu ballīte 11. februāri, 
plkst 22:00 k/n Rīgava 

dziedās 100. DEBIJA
un visu laiku labāko mūziku spēlēs DJ Onto.

Konkursi, pārsteigumi, kafejnīca...
Biļešu iepriekšpārdošana līdz 10.februārim, 

b iļešu cena Ls 2,-. 11.februārī biļetes cena - Ls 2,50.

K/n Rīgava 26. februārī plkst. 19:00 ģimeņu klubā Saskaņa balle 
Viens pats mājās (veltīta klubiņa vīriešiem).

Vakara viesi - Linda un Artūrs Manguļi ar netradicionāliem 
muzikāliem pārsteigumiem.

Balli līdz pēdējam apmeklētājam spēlēs grupa IRA un Co.
Pieteikties līdz 24. februārim, tālr. 41163.

Aicinām jaunas ģimenes, kas vēlas izdejoties un pavadīt 
sestdienas vakaru labā garastāvokli.

© "Salaspils Vēstis”
Izdevējs - Salaspils pilsētas 
ar lauku teritoriju dome. 
Reģistrācijas apliecība nr. 1922.
Redakcijas adrese: Līvzemes iela 
8, p.n. Salaspils-1, LV-2169, 
tālrunis: 43159.

redaktore Inga Reča 
korespondents - Astra Nagle, 
korektore un literārā redaktore - 
Anita Trumpe 
maketētājs - Ģederts Ieviņš

Iznāk kopš 1996. gada 17. maija. 
Datorsalikums. Ofsetiespiedums. 
Iespiests Salaspilī,
SIA "Kreilis un Ko" tipogrāfijā. 
Iznāk piektdienās.

Metieni:
latviešu izdevumam -1100 eks., 
krievu izdevumam - 600 eks. 
Pārpublicēšanas un citēšanas 
gadījumā atsauce uz "Salaspils 
Vēstīm" obligāta.

Sludinājumus un reklāmu pieņem 
redakcijā - Līvzemes ielā 8 
(Salaspils domes ēkā).

Par faktiem un uzvārdiem rakstos 
atbild to autori, sludinājumos - to 
iesniedzēji.

P A G Ā J U Š A J Ā N E D Ē Ļ Ā


